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Rapportage Tevredenheidsonderzoek WLZ cliénten

Algemeen

Dit rapport beschrijft de resultaten van het tevredenheidsonderzoek dat is gechouden onze cliénten
die gebruik maken van onze dienst Comfortzorg Thuis Compleet. Deze cliénten hebben een WLZ
indicatie. Het onderzoek is afgenomen met behulp van de PREM (Patiént Reported Experience
Measure). De meetperiode liep van 27 november 2023 tot en met 31 december 2023. Er zijn voor
deze vragenlijst 16 cliénten gevraagd hun mening te geven over de zorg die geleverd wordt door
Comfortzorg. 9 cliénten (56%) hebben hieraan gehoor gegeven.

Enkele gegevens over de respondenten:

Geslacht Man Vrouw
3 6

Leeftijd <16 jaar 65-74 jaar 75-84 jaar 85-94 jaar
1 1 3 4

De totaalscore voor Comfortzorg over de PREM voor WLZ cliénten is een 8,1.

Overzicht en eindrapportage

In de onderstaande tabel volgt een overzicht van de gemiddelde waarden, uitgesplitst per vraag. De
eerste 9 rijen gaan over de vragen over de kwaliteit van zorg. Hierbij kon een waarde tussen 1 en 10
gekozen worden, waarbij 1 staat voor ‘Zeer zeker niet’ en 10 staat voor ‘Zeer zeker wel’.

De laatste 3 rijen betreffen de aanbeveling en de NPS (Net Promotor score). Hierbij is de waarde
onderverdeeld in een percentage dat de zorginstelling zou aanbeveling aan anderen, en het
gemiddeld cijfer wat ze hierbij geven. De NPS score is een percentage waarbij het percentage dat een
9 of 10 gegeven heeft, verminderd wordt met het percentage dat een 6 of lager heeft gegeven.
Hierdoor is het bereik van de NPS score tussen de -100% en 100%.

Vraag Comfortzorg Friesland
Vaste zorgverleners 8,1
Afgesproken tijd 8,3

Wensen 8,6



Leven

Aandacht

Gemak

Deskundigheid
Gezondheid
Kwaliteit
Totaal score

NPS

Ervaren gezondheid
Ervaren levenskwaliteit

Reacties op de open vragen

Waarover bent u zeer tevreden wat betreft
de zorgverlening?

leuk team, allemaal aandacht voor de
cliént

Ze luisteren goed naar mijn wensen
Er is veel aandacht en zorg

alles goed

Leuke dames, hebben aandacht voor
je en passen de zorg aan op mijn
behoeften

Ze houden de gezondheid goed in de
gaten en nemen de tijd voor de zorg
en een praatje

lieve zorgmedewerkers met aandacht
voor gezondheid

vriendelijk personeel

Goed en vriendelijk personeel

7,3
8,3
8,3
8,1
8,6
7,7
8,1
78%
6,2
7,0

Wat kan er volgens u beter in de
zorgverlening?

bij binnenkomst laten weten dat ze
binnenkomen, niet zomaar binnen
lopen

niks

Bij alarmering er sneller zijn

De zorgtijden wisselen soms heel erg
wij hebben regelmatig andere
zorgmedewerkers, maar dat kan ook
komen doordat wij maar 1/2 keer in
de week hulp hebben

Vaak uitzendkrachten, gelukkig wel
bekende mensen

Meer ervaring opdoen



